[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

DECRETO Nº. 9.677 DE 12 DE JULHO DE 2022
SÚMULA: Retificação do Decreto nº 9.228 de 14 de abril de 2021, publicado na edição nº 2243, Ano X, de 15 de abril de 2021, página 26, do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná,
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita do Município de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Instrução nº 7934/2022 – CAGE e Despacho 2521/22, da intimação recebida no Processo de Aposentadoria nº 235040/21, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE/PR;

DECRETA:
Art. 1º - Fica retificado o cálculo de aposentadoria do servidor José Antônio da Silva, que passa a ser, na data da concessão do benefício de aposentadoria por idade, no valor de R$ 1.098,45 (um mil, noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos) devendo ser complementado para assegurar a percepção do salário mínimo vigente.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 12 de julho de 2022, 79º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

Prefeita Municipal
[image: image1.jpg]